
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de So Paulo

Seção de Licitações

PROTOCOLO N° 5806/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 119/2019

ATA DE JULGAMENTO
"ANALISE DE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA E AMOSTRAS"

Ao trigésimo primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte, As nove horas,
reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, sendo que, de acordo com a análise das
amostras e dos documentos técnicos realizada pelo Setor de Merenda Escolar ás fls.
1637/1640, foram APROVADAS as seguintes empresas para o fornecimento dos itens:

- NOR! DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP: 22 de ambas
as cotas e 58 da Cota Reservada;
- NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA: 08 da Cota Principal e 08 da
Cota Reservada, em virtude do fracasso na Cota Reservada e de acordo com o item
8.4 do Edital.

Ficam desclassificadas as seguintes empresas para os itens: 
- NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA: 58 da Cota Principal;
- LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
GERAL EIRELI EPP: 31 da Cota Reservada.

Em razão das desclassificações e em virtude da Pandemia COVID-19, esta pregoeira
recorrerá aos itens 8.2 e 8.3 do Edital, passando os itens abaixo para as próximas
colocadas, sendo que as mesmas ficam intimadas a apresentar manifestação 
referente a redução dos valores ofertados na sessão do Pregão, no prazo de 03 
(três) dias úteis. No mesmo prazo, deverão encaminhar as amostras e
documentação técnica, nos termos do item 8.6 do Edital:

- G NOVA COM. DE PROD. ALIMENTICIOS EIRELI ME: 58 da Cota Principal;
- NOR! DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP: 31 da Cota
Reservada;

Por fim, informo que o prazo de recurso será concedido após a divulgação dos
vencedores definitivos de todos os itens deste certame. Nada mais havendo a se tratar,
a reunião foi encerrada. Pirassununga, 31 de março de 2020.

RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS
Pregoeira

ALECSANDRA ROSSANI CREPALDI
Equipe de Apoio

ANGELITA FRANCO DE SOUSA
Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°5803/2019
PREGÃO PRESENCIAL N°119/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

3' Análise de Amostra

I'TE v? - TNTOA0.0, - "'ug.,t) §'ABAtilk i\tf8F:CUT 91Asco six) i—vh, .--

—(cm isiiiNCIPAt-E itESEitiVA—DA
Licitante Vencedora NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP

Marca: SERIGY

Embalagem: FRASCO DE 500 ML

Data do Protocolo: 27/03/2020

L NALJSE 0STh E DOGii*NtSsa' C*C4 -

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Ni7a , u0D itVfg6—MY
. ,

C • A RE g
Licitante Vencedora NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP

Marca: CAMPO LARGO

Embalagem: CAIXA 200 ML

Data do Protocolo: 27/03/2020
„

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°5803/2019
PREGÃO PRESENCIAL N°119/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

Análise de Amostra

• 
  .  —

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: LEV

Embalagem: PACOTE 27G

Data do Protocolo: 27/03/2020

°O)W,Wi5A-Mej,7s'rL1itaffmEgiACK67 CNICA  
Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO

.

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

..
— . 14;na rAMIP. ....N.fiiee •-....44 .........—

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: VITA SUCO

Embalagem: CAIXA 200 ML

Data do Protocolo: 27/03/2020

  --=

Ficha técnica INSATISFATÓRIO

REPROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Ficha Técnica: A amostra apresentada contém Suco Misto de Uva e Maçã e achgdo de água, contrariando o exigido no
edital, pois solicita Suco de Uva Integral SEM adição de água.
Os valores da informação nutricional impressa na embalagem divergem dos valores apresentados na informação
nutricional da ficha técnica (divergem em: valor energético, carboidratos e vitamina C).
Rotulagem: o Registo no MAPA impresso na amostra apresentada não conferem com o registro informado na ficha
técnica.



•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°5803/2019
PREGÃO PRESENCIAL N°119/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR
38 Análise de Amostra

*""*""' Iiiiiril7PfMt.ffeiltrOalti6n7c-olK -_
.... ., ....

, COTA ftE$ER'VADA 

Licitante Vencedora LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI EPP

Marca: BLAUPAN

Embalagem: PACOTE 500 G

Data do Protocolo: 27/03/2020
„ —

kW— NICA' --

Ficha técnica INSATISFATÓRIO

REPROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Ficha Técnica: Na descrição do produto
exigido no edital, pois solicita ideal para

contida na ficha técnica consta para uso
Massas Doces .

em Massas Salgadas, contrariando o



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de So Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°5803/2019
PREGÃO PRESENCIAL N°119/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

3aAnálise de Amostra

4 6 TO

- ., -

WA'01)11A-ANALISt- . --Tr

T

,EMPRE A: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE AUMENTOS LTDA

.1q? • A .. COTA RFSERVADA

8. BISCOITO DOCE INTEGRAL EM
EMBALAGEM INDIVIDUAL

Marca: LEV
APROVADO -

58. SUCO INTEGRAL SABOR UVA CX
200 ML

Marca: VITA SUCO
REPROVADO

-

.,, NiPit.ESA: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIME ICIOS EIRELI EPP

ITEM i NC P r '',
i •I ' t. 

. 
- ,

' ., RVAD ;:.• ,

i.

22. CONCENTRADO PARA SUCO
SABOR MARACUJÁ FRASCO 500 ML

Marca: SERIGY
APROVADO

.-.
I I (i i \.M

58. SUCO INTEGRAL SABOR UVA CX
200 ML

Marca: CAMPO LARGO
APROVADO

E RESALL.W.SAlvfEliCt9t:REPRE*NTAOES DE PRPPPTÓS Fif,, Ç.IQS.E.M. GERAL
EIRELI EPP

't 
ITEM' I

,
COTA?R[NCIPAL COIARESERVADA

31. FERMENTO BIOLÓGICO SECO KG - Marca: BLAUPAN
REPROVADO

SESSÃO PUBLICA

Em atendimento ao DECRETO n° 7473/2020 e DECRETO n° 7480/2020, na qual dispões
sobre emfrentamento e prevenção de contágio pelo COVID-19, informamos que não foram
convidados/convocados representantes do Conselho de Alimentação Escolar (CAE) — Município de
Pirassununga — SP e nem as empresas vencedoras do certame, para participar da 3' Análise de
Documentação Técnica e Amostras para Aquisição de Gêneros Alimentícios (Pregão N°119/2019),
realizada em 30 de março de 2020.

Pa A. Sacco ngetiSrd

Nutridonista

CRN3 - 11.235

IL L.
Ake L. ikkteldt Ms Seas

Nuinaonida
CRN 3 .28443


	Page 1

